满，业绩指标等解除限售条件已达成，满足公司激励计划第一个解除限售期解除

限售条件。

三、本次解除限售的限制性股票上市流通安排

公司 2018 年限制性股票激励计划解除限售的限制性股票上市流通日为 2019

年 6 月 10 日，解除限售的激励对象人数为 152 人，解除限售的限制性股票数量

 6 / 8

为 895,427 股，占公司目前股本总额 182,239,224 股的 0.4913%。

2018 年限制性股票激励计划的第一个解除限售期解除限售的限制性股票及

可上市流通情况如下：

姓  名 职  务
获授股票数量

（股）

本次可解除限

售限制性股票

数量（股）

剩余未解除限

售限制性股票

数量（股）

程荣德 副总经理 74,587 22,376 52,211

李美君 副总经理 74,587 22,376 52,211

方红军 董事、副总经理 44,752 13,425 31,327

张毅 副总经理 44,752 13,425 31,327

朱国荣 副总经理 44,752 13,425 31,327

张家骝 副总经理 44,752 13,425 31,327

李功勇 副总经理 44,752 13,425 31,327

杨小松 副总经理 44,752 13,425 31,327

王艳 董事会秘书、财务总监 44,752 13,425 31,327

王耀杰
董事、总经理屠勇军先

生一致行动人
22,376 6,712 15,664

核心技术（业务）人员（共 142 人） 2,500,146 749,988 1,750,158

合   计 2,984,960 895,427 2,089,533

注 1：激励对象中方红军为公司董事兼副总经理，王艳为公司董事会秘书兼财务总监，

程荣德、李美君、张毅、朱国荣、张家骝、李功勇、杨小松为公司副总经理，王耀杰为公司

董事、总经理屠勇军先生一致行动人，其所持限制性股票解除限售后，将根据《中华人民共

和国公司法》、《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其

变动管理业务指引》等有关法律法规的规定执行。

注2：公司于2018年6月12日实施2017年度权益分派方案，公司现有总股本122,017,000

 7 / 8

股为基数，向全体股东每 10 股派 1.475204 元人民币现金同时，以资本公积金向全体股东每

10 股转增 4.917347 股，权益分派完成后，激励对象获授的限制性股票均对应调整。

四、本次解除限售后公司股本结构变化情况

股份性质
本次变动前 本次变动情况 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 129,983,549 71.33 -801,452 129,182,097 70.89

首发限售股 120,905,031 66.34 - 120,905,031 66.34

高管锁定股 5,847,458 3.21 93,975 5,941,433 3.26

股权激励限售股 3,231,060 1.77 -895,427 2,335,633 1.28

二、无限售条件股份 52,255,675 28.67 801,452 53,057,127 29.11

合  计 182,239,224 100.00 - 182,239,224 100.00

注 1：以上部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果四舍

五入所致。最终的股份变动情况以中国证券登记结算有限公司深圳分公司确认数据为准。

注 2：公司董监高股份变动说明：

（1）公司董事、副总经理方红军，公司副总经理程荣德、李美君、张毅、张家骝由于

同时持有无限售流通股和高管锁定股，本次股权激励解锁部分全部计入高管锁定股。

（2）公司董事会秘书、财务负责人王艳，公司副总经理朱国荣、李功勇、杨小松由于

仅持有公司股权激励股，本次股权激励解锁部分按其首次授予数量的 25%计入流通股，其余

解锁部分计入高管锁定股。

（3）公司实际控制人一致行动人王耀杰因其持有首发限售股，本次股权激励解锁部分

全部计入流通股。

五、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的第三届董事会第十九次会议决议；

2、经与会监事签字并加盖监事会印章的第三届监事会第十六次会议决议；

3、独立董事关于第三届董事会第十九次会议相关事项的独立意见；

4、《浙江天册律师事务所关于浙江天宇药业股份有限公司 2018 年限制性股

票激励计划首次授予的限制性股票第一个解除限售期解除限售条件成就相关事

项的法律意见书》。

 8 / 8

特此公告。

浙江天宇药业股份有限公司董事会

二〇一九年六月四日

	特别提示：
	1、本次解除限售的激励对象人数：152名